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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2024

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0123 MEJORA DE LAS
COMPETENCIAS DE LA
POBLACION PENITENCIARIA
PARA SU REINSERCION SOCIAL
POSITIVA

5000276

5003032

5004153

5004986

5004987

5004988

5003949

5004991

5004992

5004993

5004994

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

IDENTIFICACION Y REGISTRO OPTIMIZADO DE LA
POBLACION PENAL

FORMACION DEL PERSONAL PENITENCIARIO

CAPACITACION DEL PERSONAL PENITENCIARIO

EVALUACION DEL PERSONAL PENITENCIARIO

SUPERVISION Y EVALUACION DE LA SEGURIDAD
PENITENCIARIA

DOTACION Y MANTENIMIENTO DE IMPLEMENTOS Y
EQUIPOS PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD
PENITENCIARIA

CONTROL DEL ORDEN Y DISCIPLINA AL INTERIOR DE
LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS

ACCIONES DE INTELIGENCIA EN LOS
ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS

TRASLADOS Y CONDUCCION SEGUROS DE LAS
PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

019

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

3000001

3000646

3000647

ACCIONES COMUNES

PERSONAL CON
COMPETENCIAS PARA EL
TRABAJO PENITENCIARIO

POBLACION PENITENCIARIA
CON CONDICIONES DE
SEGURIDAD ADECUADAS

086

086

PERSONA

PERSONA

001

060

051

086

086

086

060

086

440

532

117

ACCION

INFORME

EXPEDIENTE

PERSONA

PERSONA

PERSONA

INFORME

PERSONA

PERSONA
CONTROLADA

NOTA INFORMATIVA

EVENTOS

0047173

0076284

0106542

0135523

0135524

0135525

0039731

0135528

0135529

0135530

0135531

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

IDENTIFICACION Y REGISTRO
OPTIMIZADO DE LA POBLACION
PENAL

FORMACION DEL PERSONAL
PENITENCIARIO

CAPACITACION DEL PERSONAL
PENITENCIARIO

EVALUACION DEL PERSONAL
PENITENCIARIO

SUPERVISION Y EVALUACION DE
LA SEGURIDAD PENITENCIARIA

DOTACION Y MANTENIMIENTO DE
IMPLEMENTOS Y EQUIPOS PARA
EL PERSONAL DE SEGURIDAD
PENITENCIARIA

CONTROL DEL ORDEN Y
DISCIPLINA AL INTERIOR DE LOS
ESTABLECIMIENTOS
PENITENCIARIOS

ACCIONES DE INTELIGENCIA EN
LOS ESTABLECIMIENTOS
PENITENCIARIOS

TRASLADOS Y CONDUCCION
SEGUROS DE LAS PERSONAS
PRIVADAS DE LIBERTAD
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PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2024

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0123 MEJORA DE LAS
COMPETENCIAS DE LA
POBLACION PENITENCIARIA
PARA SU REINSERCION SOCIAL
POSITIVA

5006069

5004995

5004996

5004997

5004998

5004999

5005000

5005001

5005002

5005003

MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE SEGURIDAD
DE LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS

MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS PARA LA POBLACION
INTRAMUROS Y EXTRAMUROS

SERVICIOS BASICOS Y CONDICIONES DE
SALUBRIDAD EN LOS ESTABLECIMIENTOS
PENITENCIARIOS

SERVICIOS DE SALUD PARA LA POBLACION
INTRAMUROS

PROVISION DE ALIMENTOS PARA LA POBLACION
INTRAMUROS

CLASIFICACION, MONITOREO Y EVALUACION DE LA
POBLACION INTRAMUROS

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS DESARROLLADAS POR
LA POBLACION INTRAMUROS

FORMACION TECNICO PRODUCTIVA DE LA
POBLACION INTRAMUROS

EDUCACION BASICA DE LA POBLACION INTRAMUROS

PROGRAMAS ESTRUCTURADOS DE INTERVENCION
EN POBLACION INTRAMUROS

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA
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06
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READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

3000647

3000648

3000649

POBLACION PENITENCIARIA
CON CONDICIONES DE
SEGURIDAD ADECUADAS

POBLACION PENITENCIARIA
CON CONDICIONES DE VIDA
ADECUADAS

POBLACION PENITENCIARIA
INTRAMUROS DISPONE DE
TRATAMIENTO PARA
INCREMENTAR SUS
CAPACIDADES DE REINSERCION
SOCIAL POSITIVA

086

086

086

PERSONA

PERSONA

PERSONA

042

065

043

086

086

086

087

087

087

087

EQUIPO

INTERVENCION

ESTABLECIMIENTO

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

0215141

0135532

0135533

0135534

0135535

0135536

0135537

0135538

0135539

0135540

MANTENIMIENTO DE LOS
EQUIPOS DE SEGURIDAD DE LOS
ESTABLECIMIENTOS
PENITENCIARIOS

MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE
ESTABLECIMIENTOS PARA LA
POBLACION INTRAMUROS Y
EXTRAMUROS

SERVICIOS BASICOS Y
CONDICIONES DE SALUBRIDAD
EN LOS ESTABLECIMIENTOS
PENITENCIARIOS

SERVICIOS DE SALUD PARA LA
POBLACION INTRAMUROS

PROVISION DE ALIMENTOS PARA
LA POBLACION INTRAMUROS

CLASIFICACION, MONITOREO Y
EVALUACION DE LA POBLACIOON
INTRAMUROS

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
DESARROLLADAS POR LA
POBLACION INTRAMUROS

FORMACION TECNICO
PRODUCTIVA DE LA POBLACION
INTRAMUROS

EDUCACION BASICA DE LA
POBLACION INTRAMUROS

PROGRAMAS ESTRUCTURADOS
DE INTERVENCION EN
POBLACION INTRAMUROS
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PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2024

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0123 MEJORA DE LAS
COMPETENCIAS DE LA
POBLACION PENITENCIARIA
PARA SU REINSERCION SOCIAL
POSITIVA

5005004

5005005

5005006

5005007

5005008

5005009

5005010

ASISTENCIA PSICOLOGICA, LEGAL Y SOCIAL PARA LA
POBLACION INTRAMUROS

SUPERVISION Y EVALUACION DEL TRATAMIENTO
INTRAMUROS

SUPERVISION, CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA
POBLACION EXTRAMUROS

PROGRAMAS ESTRUCTURADOS DE INTERVENCION
EN POBLACION EXTRAMUROS

ASISTENCIA PSICOLOGICA, LEGAL Y SOCIAL PARA LA
POBLACION EXTRAMUROS

ACOMPAÑAMIENTO Y APOYO PARA LA REINSERCION
SOCIO LABORAL DE LA POBLACION EXTRAMUROS

SUPERVISION Y EVALUACION DEL TRATAMIENTO
EXTRAMUROS

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

JUSTICIA

06

06

06

06

06

06

06

019

019

019

019

019

019

019

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

0040

0040

0040

0040

0040

0040

0040

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

3000649

3000650

POBLACION PENITENCIARIA
INTRAMUROS DISPONE DE
TRATAMIENTO PARA
INCREMENTAR SUS
CAPACIDADES DE REINSERCION
SOCIAL POSITIVA

POBLACION PENITENCIARIA
EXTRAMUROS CON ATENCION
PARA SU REINSERCION SOCIAL
POSITIVA

086

086

PERSONA

PERSONA

087

060

086

087

087

087

060

PERSONA ATENDIDA

INFORME

PERSONA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

INFORME

0135541

0135542

0135543

0135544

0135545

0135546

0135547

ASISTENCIA PSICOLOGICA, LEGAL
Y SOCIAL PARA LA POBLACION
INTRAMUROS

SUPERVISION Y EVALUACION DEL
TRATAMIENTO INTRAMUROS

SUPERVISION, CONTROL Y
SEGUIMIENTO DE LA POBLACION
EXTRAMUROS

PROGRAMAS ESTRUCTURADOS
DE INTERVENCION EN
POBLACION EXTRAMUROS

ASISTENCIA PSICOLOGICA, LEGAL
Y SOCIAL PARA LA POBLACION
EXTRAMUROS

ACOMPAÑAMIENTO Y APOYO
PARA LA REINSERCION SOCIO
LABORAL DE LA POBLACION
EXTRAMUROS

SUPERVISION Y EVALUACION DEL
TRATAMIENTO EXTRAMUROS


